Monet Dubi  
tatio e;

Soluit

# Questiones

## secūdi de Anima

ritonec actus olfaciendi sed illa q̄ nō habet coopeculū super organū respiratoris erit respirat ab his remotione coopeculū olfaciendi. et p̄ h̄is etiā absq; remotione coopeculū olfaciendi. si cur ḡ his fortes oculos statim videt ea q̄ sunt in lucido ab his ablatōne coopeculū. sic sūlā alia coopeculū non habentia sup̄ organū olfactū statū odorāt plente odorabili.

**L**et Arguit. diversa p̄ditio forme arguit diversitatem sp̄ēi in forma. sed est alia p̄ditio olfactū in respiratib; et in nō respiratib;. ḡ etiā i illis olfactū erit diversa sp̄ēi.

D̄m ad maiore q̄ duplex ē cōditio forme. qdā est q̄ oris ex ip̄a forma sī se accepta. et talis est diversa ars. q̄e diversitatem in forma. Alia ē conditio forme ora ex p̄te subiecti. et illa nō arguit diversitatem forme. q̄ si sic tūc albedo in hōse p̄fecte albo et nō p̄fecte albo essent diversa sp̄ēi. p̄ hoc ḡ dī q̄ ista diversitas in olfactū re net se ex p̄ organi qdā est p̄ primū subiectū pōne. sp̄ēs at p̄ potēti sumis q̄ p̄cipit ad ip̄m obiectū. h̄ materialis sive modalis distictio olfactū sumit ex p̄ subiecti. Ex quibus p̄ sumi q̄ manifeste Aresto. h̄ intēdit oēs pōnas in diversis aialib; et eiusdē sp̄ēi ut visus in homine et in p̄scib;. q̄ habet duros oculos. Sicut auditus olfactus Gustus et tactus in diversis aialib; sunt eiusdē specie. si cur prius dictum est p̄pter ydēp̄tate obiecti.

**E**st at̄ odor siccus sicut humor humidi. Odo ratiūnū aut̄ sensitūnū potentia h̄mōi est.

Nic determinat de instrumento sive de organo olfactus. Est vult q̄ organū dī ē sicut in potētia. et hoc p̄bat sic in potētis passus organū dī esse tale in potētia qle ē obiectū in actu. q̄ obiectū agit in potētia. et q̄ potētia fit sūlis obiecto. sicut partens ageti. sed odor cū generet ex qdā fumo in actu calido et siccus in actu. ḡ etiā organū dī esse tale in pōna. sc̄ calidū et siccū cū qle ē ip̄m obiectū in actu. Est tñ circa textū p̄siderandū sicut dīn est q̄ organū olfactū p̄pter p̄p̄inchartez ad cerebū est acru humidiū et in pōna siccū. et sit in actu siccū ḡ hoc q̄ odor actu immutat ip̄m.

Astable at̄ ē quoddā tāgibile. et hec ē cā q̄ re nō sit sensibile p̄ mediū extraneū corpus.

Pleḡ em̄ tactū et corpū i q̄ē hūor. qdā ē gustabi le i hūido sicut in materia hoc at̄ quoddā tāgibile.

Postq; Aresto. determinauit de visibili audibili et olfactibili. h̄ p̄ter vult determinare de gustabili. Et rō ordinis q̄re gustū p̄cedit tactū ē duplex rō. P̄ima ē q̄a gustus p̄rie dīc̄tū in p̄fectiorib; aialib; q̄ tactū habet em̄ om̄e aial tactū. sed p̄fectiora alia solū habet gustū. p̄rie dīc̄tū. de q̄ infra dīc̄tū. Sc̄dā rō ē. quia gustus est sensus minū materialis q̄ sensus tactū. q̄ tactū ē immutat tactū quodāmō sicut ē in p̄ subiecto tāgibile nō aut̄ gustū ē immutat sicut a gustabili. Primo ḡ de terminat de gustabili in cōsūle de sapore. sed o de specie bus ei. ibi (Spēa aut̄) Circa p̄mū duo facit. h̄mo in̄ q̄rit an gustabile p̄cipiat q̄ mediū. sed ostēdit qd̄ p̄cipit sur̄ gustū. et deinde de organo ei. Circa p̄mū intēdit dīc̄tū q̄ gustabile sc̄ sapor nō p̄cipit q̄ mediū extraneū. sicut alia sensibilia. de q̄bus dīn est. q̄uis bñ per mediū intraneū. Circa qd̄ sciendū q̄ mediū extraneū est qd̄ est separatū ab aial et nō ē p̄s analis. sicut aer v̄ aqua. Et p̄ tale mediū diffundūt color sonū et odor.

Sed mediū intraneū est qd̄ est sūlētū aial et est pars ualīs sicut sup̄ior caro ip̄ius lingue vocat mediū intraneū in gustu. q̄ est cōlunctū organo gustū. sc̄ inferiorē carni ip̄ius lingue q̄ est organū gustū. Probat ḡ Arel. qd̄ dīn est sc̄ q̄ gustabile nō p̄cipit q̄ mediū extraneū. Et hoc sic. q̄ gustus ē quidā tactū. sed tactū nō p̄cipit sūlētū obiectū q̄ mediū extraneū. ḡ nec gustus. Minor ē manifestat. q̄r̄ os tactū iungī tangibili. Major p̄baf. q̄a gustabile est quoddā tangibile. ḡ gustū ē qdā tactus. Tener p̄na. q̄ distinctio potentia sumis ex obiectis. Ans. p̄baf in textu. q̄ sicut humidū ē tangibile cum sit vna de quatuor qualitatib; p̄mis sic etiā humidū ē gustabile.

Unū talis in aqua essemus sentirem⁹ vñq; ap̄ positū dulce. Nō aut̄ esset tūc nobis sensus p̄ mediū. sed in eo qd̄ miscet hūido. sicut in potū. color at̄ n̄ sic videt i eo qd̄ miscet. neq; d̄flu xiōib; ut qdē igī mediū nihil ē. ut at̄ color visibile sic gustabile humor est.

Nic excludit tacitū q̄ possit fieri circa p̄ dies ta. q̄ possit alijs dicere q̄ p̄fices existentes in aqua p̄ciunt saporem p̄ aquā. sed aqua est mediū extraneū. ḡ la porētā p̄ mediū extraneū p̄cipit. Rūder Aresto. q̄ tal receptio saporis nō fit p̄ aquā sicut p̄ mediū. h̄ p̄tingit q̄ sapor realiter miscet cū aqua. sicut quandoq; in potū p̄tingit. vñ sicut sapidus potū realiter cōiungit lingue et p̄t p̄cipit. sic etiā p̄tingit qñ sapor p̄tūgl̄ aque. quē p̄fices p̄cipit. sic aut̄ nō ē de visu et de alijs sensib;. q̄ visib; nō cōiungit realiter medio sed solū spūaliter.

**L**et Arguit. gustus et tactus sunt sensus specifici disticti. ḡ vñ nō p̄t de alio p̄dicari. Ans. p̄baf. q̄ alis nō ēnt quatuor sensus exteriores. D̄m q̄ gustū p̄cipit duplex. Uno fīm q̄ est sensus discretū alimenti. fīm q̄ alimentū ē calidū. frigidū. humidū. v̄l. siccū. et sic gustū est realiter tactū. q̄r̄ sicut habet eadē obiecta. Et sic dī Arel. in fine hūi' tercij. et in p̄ncipio de sensu et sensato. q̄ om̄i aiali ēnt gustū. sicut et tactū. Alio mō accipit gustū p̄p̄ie fīm q̄ est discretū alimenti fīm q̄ talē alimentū ē saporum. et sic adhuc gustus p̄t capi tripl̄. sc̄ rōne organi. rōne mediū et rōne obiecti. Si aut̄ capiat p̄mo mō tētēt̄ gustus ē quidā tactū. q̄r̄ tactū ē expansus per totū corpū et gustū ēst solū in lingua. h̄z ḡ gustū quidā p̄tem tactū. sc̄ lingua rōne organi. Si aut̄ capiat rōne mediū immutādi tētēt̄ gustū ē quidā tactus. q̄r̄ tactus ē immutat gustabili. sed sicut gustabile ē tāgibile. fundat em̄ sapor in humido qd̄ ē qualitas tangibilis. et sic loquit Aresto. in textu. Alio mō accipit obiectū fīm suā p̄p̄iam sp̄ēm. et sic simpl̄ est aliud gustabile et tāgibile. quia tāgibilita sunt quartuor qualitates p̄me. et aliie qualitates tangibiles ex ip̄sis causate. de quibus dīc̄tū in secundo de generatione. Et quia gustabile est sapor qui manifeste distinguatur a qualitatibus tangibilibus. sic sequit q̄ sunt diversi sensus simpliciter.

**L**et Arguit. sensibile possum supra sensum non facit sensationem. ergo nō potest sapor p̄cipit nisi per mediū. Dicendū q̄ est duplex medium. sc̄ extraneū et per tale medium sapor non p̄cipit. quia necesse est corpus sapidum coniungi lingue. Aliud est mediū in-

traneū. et per tale medium etiam sit sensatio' in gustu.  
Circa qd sciēdū q in lingua est duplex pars. una su  
perior que est porosa habēs in se humidū qdā salis  
uale. Alia est pars infra superiorē prem. et illa est pars or  
gani in quo subiectat potentia gustativa. sicut experimen  
tū harem<sup>9</sup> in lingua bouis bullita. q superior pars ve  
ritatea comestione deponit sez pellis. q ista ps superior ē  
mediū intraneū. sapor ergo imurat pīno tale mediū. et  
hoc mediū immutat ulterius ipsam potentiam et sic nō  
ponit sensibile realiter supra sensum. sed supra mediū.

**A**rguit. mediū dū esse separati a potentia. sed istud  
mediū non est separati ab organo sive potētia. ergo nō ē  
mediū. Dicendū q duplex est separatio. quedam est  
par locale distantia. et sic mediū in olfactu visu et auditu  
est separati ab organo non autem in gustu et tactu.  
Alia est separatio per realem distinctionem. et sic mediū  
in gustu etiam est separati ab organo. quia una pars  
realiter est distincta ab alia. sicut illa ps que est mediū  
est alia ab illa pte q ē organū. et sic ibi ē realis distinctio

**A**rguit. vide q collum sit organum gustus. ergo  
non lingua. **A**ns. pbat auctoritate epicuroꝝ q appetet  
bante colla sicut grues. **D**om q in collo nullo modo  
cepitur gustus aliquiꝝ alimenti. sed solum in lingua. ē  
tamē in collo quidam delectabilis tactus causatus ex  
cōunctione nutrienti delectabilis ad pres que sunt  
in collo. Et sic etiā dicit Aresto. tertio eradicor. q tem  
perantia est circa gustum. accipit em̄ tunc gustus ut  
quidam tactus ut dictum est.

Fibil at facit humoris fsum sine humiditate  
q. sibz actu aut potētia hūiditatē ut salsuz. be  
ne em̄ liqdū ipm est et liquefactiū lingue.

Postea Aresto determinauit de cōditōne ipsius po  
tentie gustus. Hic ppter oī dit quid requirat ex pte ob  
iecti. scz gustabilis. Et vult q ex parte obiecti requiri  
tur ad hoc q se diffundat in potentiam q gustabile sit  
humidū actu vel potentia. Et hoc sic pbat. q sicut se ha  
bet lumē ad videndū. ita humidū ad gustandū. sed lus  
mē requiri ad videndū. q rechrif humidū ad gustādū.  
**L**ur rō ē. q p humidū (qd ē in gustabili) ipse sapor cō  
lungit humido saltu. qd ē in medio. et sic q humidum  
saluare defertur sapor ad gustum sicut per lumen ī me  
dio defertur color ī visum.

Sicut at visus visibilis ē et inuisibil' tenebra  
at inuisibil' ē. indicat at et ipam visus. Adhuc  
at et valde splēdidi ē etem hoc inuisibile ē alio  
at mō a tenebra. Sibz at et audit⁹ soniqz et silē  
tij. quoꝝ aliꝝ audibile. alind nō audibile et ma  
gni soni sicut visus ē splēdidi. Sicut em̄ pu⁹  
son⁹ inaudibilis quodāmō. sic et magn⁹ et vio  
lent⁹ Inuisibile at aliud qdē oīo dicit. sicut et  
aliꝝ ipossibile. aliꝝ at q̄vis aptū natū nō bz  
aut prae. sicut qd sine pedib⁹ est et sine gressu  
dicit. Sic at gust⁹ gustabil' ē et nō gustabilis

Hoc at ē pū aut prauū bñs humorē aut cor  
ruptiū gust⁹. Videat pncipiū eē potabile e  
nō potabile. Gust⁹ em̄ qdā ambo. sibz hoc qdē  
ut prauū et corruptiū gust⁹. illud autē fm̄ natu  
ram. Est autē cōē tac⁹ et gustus potabile

Hic consequenter Aresto. ostendit quid percipiatur  
per ipsum gustum. Et intendit dicere q sicut visus est  
ipsius visibilis et inuisibilis. ita gustus est ipsius gustas  
ibilis et ingustabilis. Inuisibile enim capitur dupliciter.  
vno modo aliquid dicitur inuisibile per excessum. quia  
excedit proportionem organi visus quo modo lumen so  
lis dicitur inuisibile. Alio modo dicitur aliquid inuisi  
bile per defectum visibilitatis sicut tenebra dicuntur in  
uisibilis. quia non possunt mouere visum. Similiter au  
tem est de audibili et non audibili. quia aliquid est nō au  
dibile. quia corruptus audirem sicut magnus son⁹. Ali  
ud est non audibile quia deficit a mouendo auditum si  
cū parvus sonus. et istis duobus modis inuisibile capi  
tur inuisitive. Potest etiam inuisibile capi negatice. et  
sic dicitur inuisibile quod nullo modo potest videri sicut  
deus et substantiae separate. Similiter dicitur ingressibile.  
vno mō quod nullo modo potest ambulare. Alio mō di  
cit. pte idem est quod difficulter potens ambulare. Et  
hee applicādo ad ppositū Aresto. q gustus est gusta  
bilis et ingustabilis. Et dicitur ingustabile duplicit. vno  
modo ptrarie. Alio modo puitive. Contrarie dicitur  
ingustabile duplicit. scz quod habet prauum gustum  
ut quod est corruptiū gustus. Puitive dicit ingu  
stable quod habet pūum gustum

**A**rguit. nulla potentia extendit se vlera suum ob  
iectū. sed gustabile est ppter obiectū gustus. ergo gust⁹  
nō extēdit se ad nō gustabile. **D**om q ingustabile capi  
tur dupl. vno mō negatice et sic dicit ingustabile quod  
nullo mō p gustari et sic ingustabile nō ptingit sub obiec  
to gust⁹. negat etiā p gustū cognoscitur et sic lapis potest  
dici ingustabilis. Alio mō dicitur ingustabile puitive ut  
contrarie quales habet prauum ut parvum gustum et  
sic etiā ingustabile ptingit sub obiecto ipsi⁹ gust⁹ et p gno  
scit p gustū. Sibz dōzē de inuisibili iaudibili et iodorabili

Quoniam autem humidum quidem est gu  
stabile. nccē est sensituum ipsius neqz bumi  
dū eē actu. neqz ipossibile fieri humidū. patet  
em̄ aliquid gust⁹ a gustabili fm̄ q gustabile ē  
Flecessarium est ergo humectatus fore quod  
possibile humectari saluatū. nō humidū autē  
gustatinū sensituum. Signum autē neqz siccā  
existente lingua sentire. neqz multū humidam  
hic em̄ tact⁹ fit primi būdi. sicut cū aliꝝ (q  
an̄ gustauit fortē humorē) gustet alterū. et vt la  
boratib⁹ amara oīa vident⁹. ppter id qdligua  
plena hmoi humiditate sentit

## secundi de Anima

## Questiones

**D**ostis Aresto determinauit de potentia et obiecto gustus. hic inter determinat de organo gustus. Et vult quod organum gustus non debet esse humidum et saporosum in actu nec etiam debet esse dispositum ita quod impossibile sit ipsum hunc mettere. Rō primi est. quod si esset organum actualiter hunc medium humiditate saporosa. cum ille sapor in sensu phibetur extraneus et sic non possit recipi alio sapor in gustu.

Rō secundus est. quod sensus est peritus passiuus. opusque sensus est talis in potentia quod est obiectum in actu. cum ergo obiectum sit actus saporosum opus organum esse rale in ponere. Et hoc manifestat Aresto. quod signum quod non pertinet illi binum gustare quod habet linguam nimis siccā quod illa non est faciliter humectabilis sapore. neque pertinet illi binum saper quod habet linguam nimis hunc medium et in laborantibus id est infirmum attributum oia apparente amara. quod habent linguam plenam tali humiditate. sed saporosa. id est humiditate amara.

**A**rguit lingua est per actualiter humida. quod sequitur organum gustus erit per actualiter humidum.

**O**rdinatio est duplex humiditas. scilicet non saporosa et tali humiditate lingua est per humida. quod opus humiditate saporosum. cum tali sicut sump lingua est per humida. quod est facili sensatio saporum. et sic satis sump lingua est per humida in gusto binum dispositio. Aliud est humidum saporosum. et tali humor non debet esse organum humidum nisi in gustu male dispositio sicut in gustu laborantibus. infirmantibus.

**S**pecies autem humorum sicut in coloribus similes quodem partiae sunt. scilicet dulce et amarum. Habitae sunt cum hac quodem pungue. cum illa pro salitu. media autem horum acer et austera. et potius et acutus secundum hec videtur esse humorum directe. Quare gustatum est ponere humori. gustabile autem est factum actu huic.

**C**onsequenter determinat Aresto. de specie saporum. Et vult quod species saporum debet sumi sicut species colorum. quod sicut ex extremi colores sunt triplex et simplices sic et non causans ex medietate coloribus sicut mediis ex ipsis. sic etiam est de saporibus quod extremitates sunt triplex. et etiam simplices sic et non causant ex mediis sed mediis ex ipsis. Sunt ergo extremitates saporum dulce et amarum. medietas autem saporum et pinguis. salsus acer austerus potius et acutus et pungens stipitum sub potio. sed et septem species saporum. Et hinc istud ordinem dulcis sapor qui causatur ex humido binum digesto est per medium. deinde est pinguis et catus ex humido non binum digesto. Deinde est acerosus sicut sapor acutus est mediis quod habet tres precedentes et tres sequentes. dum sequitur potius et stipitum. dum salsus. ultimo amarum. Et dicuntur extremitates sicut non ex eo quod non canit ex mixtione aliq. ymo canit ex mixtione calidi et frigidorum. sed dicuntur simplices quod non canit ex aliis saporibus. hoc invenit medietas saporum qui canit ex extremitatibus non binis sed sicut in eorum casu etiam saporum dulcis est humidum et etiam amari saporum est siccum medietas quod fuerit ex causis extremitatibus saporum. Excluditur Aresto in fine quod organum gustus est tale in ponere quod est ipsum obiectum in actu.

**D**e tactu autem et tactu eadēratio. Si enim tactus non est unus sensus sed plures necessarii et tactus sensibilia plura esse.

**D**ostis Aresto. determinauit de quatuor sensibus exterioribus

bus et eorum sensibilius. hunc determinat de tactu et tactu sensibili. Et rō est. quod tactus est minor sensibilis inter omnes alios sensus. quod quodammodo recipit suum obiectum eodem modo quo est in materia. Item tactus est in omnibus pribus animalibus. Atque autem sensus sunt principalius in cerebro. sicut ergo cerebrum est dignissimum aliis pribus animalibus ita etiam aliis sensibus sunt digniores tactus.

**A**rguit tactus est fundamenā oīm sensibus. sed fundamenā est pūs fundato. quod rō dicitur quod duplex summis ordine in aliis. In uno pīm via gnatōis. et sic imperfectiora sunt pīrae. et sicut fundamenā pīcedit suū fundatū. et illo modo tactus pīcedit alios sensus. sicut pībat argumentū. Alio pīm ordine aliq. pīm via pīfectōis. et sic alijs sensus sunt priores. quod visus est pīfectior auditi. et auditus est olfactus rō.

**A**rguit tactus est in nobis certissimum et pīfectissimum. quod erit pīr alij sensibus. An pībat in capitulo de odore. Terciū est tactus in hoīe pīdūlī pīpari. Vno ad tactū est alijs animalibus. et sic tactus in hoīe est certissimum. quod hoc habet meslierē pīplexione et aliq. alijs animalibus. sed in bonitate pīplexionis fundat bonitas tactus. sicut pīus dicitur. Alio pībat tactus in hoīe ad alios sensibus. et sic est sīm. quod visus est pīfectio et corrigat tactus. Aresto. quod determinat de tactu et tactibili. et quod possit alijs arguere quod pīus erit determinandū de tactibili et de tactu. in Aresto. pīmitur quod tactus ad illa de quibz est inquidū non refertur an determinet pīus de tactibili et de tactu. quod si tactibili pīla necē est pīles tactus et ceteris et ceteris si sunt pīles tactus etiam necē est pīla tactibili et ceteris.

**H**abebat autem dubitatōes utrum pīles sint autem vni et quodē sensus tactibile utrum caro et alijs pīportōna leuantur. sed hoc est mediū. pīmū autem sensus alijs quodē est int̄. Quid etiam sensus vni pītrarierat esse videtur. ut vni albi et nigri auditus grauis et acutus gustus amari et dulcis. In tactibili autem multis sunt pītrarierates. calidū frigidū humidū siccū durum molle. et alioz quecumque sunt humori.

Nic remouet duas dubitatōes quod pīma est. Tercia est sit vni sensus vni pīles. Secunda est. utrum organū pīt tactus sit caro exterior vel alijs pīpositionabile camis sit ē in non habentibus carnem. Aut organū tactus sit alijs positū infra superiorē carnem. Primo ergo pīcedit ad pīma dubitationē. Et arguit pīma quod tactus non sit vni sed plures. Et hoc sic pībat. quod oīs sensus ē vni pītrarierat quod ad suū sensibili. sicut visus ē albi et nigri auditus grauis et acutus. et gustus amari et dulcis. sed in tactibili sunt multe pītrarierates. scilicet calidū. frigidū. humidū. siccū. durum. molle. et alioz pītrarierates quod ponuntur insedē de gnatō. vbi ponuntur septem pītrarierates in qualitatibz tactibili.

**H**abebat autem solutōes quādā ad hāc dubitatōes et quod in alijs sensibus sunt pītrarierates pīles ut in voce non solū acutitas et grauitas sed et magnitudo et paritas et levitas et asperitas vocis et silēcia alia. Sunt autem et circa colorē dīmē humori altere.

Hic ponit solutōem ad p̄cedēs argumētū quā solū  
clonē postea reprobat. et iō est solutio appārēs. Et p̄ter  
hoc s̄ in textu. q̄ ista p̄dicta rō h̄z quādā id ē apparen  
tem solutōem. Et stat solutio in hoc. alij sensus. q̄ vera  
ceter et simpliciter sunt vñus sensus. h̄nt multis p̄tra  
rierates in suis obiectis. et tñ ex hoc nō impedit vñitas  
sensus. ḡ nec multe cōtrariates in obiecto tact⁹ impe  
diunt vñitas flus tact⁹. An̄ p̄ in visu vbi sunt album  
nigrū pulch̄ turpe tenebre et lumē. et sic de aliis. Et de  
sono vbi sūt acutū graue paruū magnū asperū et leue.

Sed q̄ sit vñus subiectū sicut auditū son⁹  
sic tactui non est manifestum.

Hic excludit solutōem nūc dārā. Et vult q̄ nō est  
sile de sensu tact⁹ et de alijs sensib⁹. q̄ oīus in obiectis  
alijs sensuū p̄tineant multe p̄triarierates tñ s̄ reduc  
biles ad vñus cōe subiectū id ē gen⁹. q̄ p̄tinet sub se vñā  
p̄ncipalē p̄triareratē ad quā alij p̄triarerates reducunt.  
Exēpli ḡra. in viuū p̄tinent albū nigrū tenebre et lumē  
et lumē videt sub rōe albi. et tenebre sub rōe nigri. Et iā  
est vñus cōe gen⁹. s̄z color: sub q̄ oīa alia p̄tinens. et ad q̄d  
alia reducūt. s̄z si nō est dī tactu. q̄ obiecta tact⁹ non  
sunt reducibiles ad vñus cōe gen⁹. q̄d sub se p̄tineat tñ  
vñā p̄ncipalē p̄triareratē. q̄ tñ p̄triarerates. s̄z calidū  
et humidū frigidū et siccū nō sunt ad iūicē reducibiles  
et ideo sensus tactus est duo sensus.

Arguit sensibilia oīm sensuū p̄tē ī vno subēco. ḡ  
male s̄t q̄q̄s p̄tē ī vno subiecto. et q̄q̄s nō. q̄ oīs  
q̄litarates flibus p̄tē ī hoīe. Oīm q̄ subiectū p̄tē ca  
pi dupl. vno p̄ subiecto ih̄sio is q̄d ē suba. et sic oīm flis  
bilis p̄tē ī vñus subēm. Alio⁹ accipit subiectū p̄ ḡne los  
gico ī h̄z s̄z p̄tue gen⁹ logicū ī p̄tua ad mītas dīas  
specificas ita subiectū ih̄sio is ī p̄tua ad mīta accentua  
et iō sb̄em p̄tē ī capi. p̄ ḡne logico ut dēzē et sic accipit h̄.

Q̄r. vñ tact⁹ sit vñ flus vñ ples. Oīm q̄ tact⁹  
p̄tē capi dupl. vno mītialt s̄z fm organū ī q̄fundat. et  
sic tact⁹ ī vñ sensus. Lui⁹ rō ē. q̄ organū tact⁹ ī p̄po  
situ ex mediterrate q̄litaratu ī q̄litaratu ī sensu īfra p̄parat q̄  
mediatas p̄lurit ex mītore et q̄tuor elemētore. cū ḡ q̄litar  
ps aialis h̄z ī se mītore et q̄tuor elemētore. ḡ q̄litar ps h̄z  
in se tactu oīm q̄litaratu ī q̄litaratu. ut mīfete p̄z. et sic nō  
est in vna p̄tua aialis tact⁹ frigidū et calidū et iā humidi et  
siccū. Et sic p̄z q̄ nō distinguit h̄z organa. ī mītialt. Al  
lio⁹ accipit tact⁹ formāt vñ flus tact⁹. vñ calidū et  
frigidū. altū humidi et siccū. Lui⁹ rō ē. q̄q̄s sunt  
obiecta alij flus nō reducibilia advñ gen⁹. q̄d h̄z sub  
se vñā p̄ncipalē p̄triaratē tñ nō ē vñ flus h̄z ples. sed  
obiecta in tactu nō s̄t reducibilia ad vñā gen⁹. q̄d h̄z lub  
se tñ vñā p̄ncipalē p̄triaratē. q̄ in obiecto tact⁹ p̄tinent  
due p̄triarates mūllo ad iūicē reducibiles s̄z caliduz  
et frigidū. humidū et siccū. et ideo ponunt formāt duo  
tactus. s̄z vñus calidū et frigidū. alius humidi et siccū

Arguit. oīs p̄triarerates exītes in obiecto tact⁹ re  
ducunt ad vñā gen⁹. s̄z tñ q̄litaratu. ḡ sensus tact⁹ erit vñ  
sensus formāt sicut alijs sensus. Oīm q̄ad vñtates  
sensus req̄rit q̄ oīs p̄triarerates sub obiecto p̄tē redu  
cant ad vñā cōe gen⁹. q̄d est ȳ se obiectū illū flus sic q̄  
q̄deq̄te respiciat illū flus sicut ē de colore et visu de fo  
to et auditu h̄z sic nō ē de tñ q̄litaratu. q̄ tñ q̄litaratu et iā se er  
tendit ad tñ q̄litaratu cōe et q̄ accidēs. de quib⁹ manifestuz  
est q̄ nō p̄tinetur q̄ se p̄tue sub obiecto tactus

Arguit tñ ad mītus reducūt obiecta flus tact⁹  
ad hoc genus quod est tangibile per se prīum. q̄ h̄z ē ad  
eq̄tū obiectum p̄tē flus tactus. Oīm ē dupl. p̄mo  
et nō ē alij vñu nomē ip̄tū ad q̄d p̄tē reducūt oīa tñ q̄litaratu  
bilia sicut in alijs flibus ī vñu noī ḡne ip̄tū sub q̄d tñ  
nēt oīa respiciētia calē potētia p̄tē. Sed oīm et me  
lius et etiā s̄ habere vñu nomē genericū p̄tētēdē sub  
se oīa p̄pria tangibilita ad huc nō p̄tē tact⁹ ī vñus flus  
q̄r nō solū req̄rit vñitas noī fm genū. s̄z p̄tē h̄z req̄rit  
q̄ tale gen⁹ p̄tineat sub se solū vñā p̄triaratē p̄ncipalē ad  
quā alij p̄triarerates sunt reducibiles. Et h̄z p̄tē ordīnē  
potētia p̄tē p̄tue naturales sunt vñt p̄tis  
p̄triaratē vñpūca ignis ē collētē sic q̄ nō p̄tē se dīcē ad alt  
am p̄tē p̄triaratē extēdere. Alii sunt p̄tue q̄ sunt totius  
p̄triaratē. Is nō sunt plū p̄triaratē ut p̄tue flis extēiores.  
Alii h̄z q̄ h̄z plū p̄triaratē ut h̄z flis intēiores. Alii āt.  
h̄z q̄ h̄z om̄ p̄triaratē ut illece p̄tētēdē sic quāto p̄tua ē dign  
or et iūicē ad plā se extēdit s̄z tñ q̄litaratu q̄ p̄tue sub se duas  
p̄triarerates eq̄ p̄ncipales et ad iūicē nullo mō reducibiles  
q̄uis em̄ oīs q̄litarates tñ q̄litaratu ī sensibilia reducūt ad calidū et frigi  
dū humidū et siccū. ut h̄z in sc̄bo de ḡnatō. en̄ iste due cō  
triarerates non possunt adiūtēre reduci.

Arguit h̄z h̄ndū et siccū reducunt ad calidū et frigidū  
h̄z p̄triaratē reducunt ad iūicē. An̄ p̄ba. q̄ vñū ē  
cā alten⁹ q̄ frigidū h̄z h̄ndū et siccū h̄z calida. Oīz q̄  
iste q̄uo: q̄litarates p̄tē dupl. capi. vno mō q̄ ad ecētē  
tis et h̄z dupl. vno mō fm q̄ rep̄iūt in p̄tis corpib⁹ s̄z  
elemēt⁹ et sic nō cāt sciūtē. sic em̄ de Ar̄. sed oī de ḡnatō  
ne q̄ iste q̄tuor q̄litarates h̄z p̄ncipia elemēt⁹. sicut ḡ vñū  
elemēt⁹ no cāt ab alto. sic q̄litarates vñt elemēt⁹ no cāt  
et q̄litarates alten⁹ nec forma vñt elemēt⁹ cāt ex forma  
alterius. Alio⁹ accipiunt fm q̄ rep̄iūt in q̄bus tām̄tētē  
et sic calidū et frigidū p̄tētēdē cāt siccū et h̄ndū et  
sic calidū et frigidū cāt h̄ndū. h̄z istis mōis nō loqm̄t nunc de  
istis q̄litarib⁹. Alio⁹ accipiunt fm ē imūtarōis fm q̄  
imūtarōt tactu et si nullo mō vñū cāt ex alto. sic āt nō p̄tē  
git in obiecto alijs flis q̄r lumē et tenebre a visu p̄tue  
tur sub rōe albi et nigrū. et sic nō p̄tē dici de actu et h̄ndū et  
siccū p̄tuepiant sub rōe calidū et frigidū. Et quib⁹ om̄ibus  
peludū et duplex est tact⁹ formāt sumpt⁹. vñt est calidū  
et frigidū. alius est humidū et siccū